
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA 
CEP 37588-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE 

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024 

  

1 

 

DECRETO Nº 22/2021 - DE 12 DE MAIO DE 2021. 

 

“HOMOLOGA O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

PÚBLICO MUNICIPAL, E DETERMINA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

           ELDER CÁSSIO DE SOUZA OLIVA, Prefeito Municipal de Ipuiuna, 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em especial as 

asseguradas pela Lei Orgânica do Município de Ipuiuna, de conformidade com a 

Lei Municipal nº 1.677, de 20 de abril de 2021 e atendendo aos preceitos estatuídos 

no artigo 37, incisos I, II e III da Constituição Federal, e;  

 

           CONSIDERANDO os termos do Edital nº 02/2021, do PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA, COM A FINALIDADE 

DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;  

        CONSIDERANDO o Relatório da classificação final do Processo Seletivo 

Simplificado apresentado pelo Conselho Municipal para a sua realização e acompanhamento 

constituído pela Portaria nº 27/2021, de 22 de abril de 2021. 

         

DECRETA: 

Art. 1º - Fica homologado o Processo Seletivo Simplificado Público Municipal, 

com os candidatos classificados relacionados no Anexo Único integrante deste 

Decreto. 

 

Art. 2º - A convocação respeitará a ordem de classificação e o número de vagas 

existentes ou que vierem a existir, durante o período de validade deste Processo 

Seletivo Público. 

 

Art. 3º - O Processo Seletivo Público Municipal homologado por este Decreto tem 

a validade de 01 (um) ano podendo ser prorrogável uma vez, por igual período. 

 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA 
CEP 37588-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE 

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024 

  

2 

 

 

 

Paço Municipal “Prefeito José Geraldo Franco”, 12 de maio de 2021. 

 

___________________________________ 

Elder Cássio de Souza Oliva 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
PUBLICADO NO ÁTRIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA. 

“Art. 118 da Lei Orgânica do Município de Ipuiuna”. 

E no site: ipuiuna.mg.gov.br  



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA 
CEP 37588-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS 

GABINETE 

ADMINISTRAÇÃO 2021/2024 

  

3 
 

 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA, COM A FINALIDADE DE ATENDER A 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

EDITAL Nº 002/2021 

  

LISTA DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS 

 

CARGO – AGENTE DE FISCALIZAÇÃO E MONITORAMENTO SANITÁRIO  

 
 

Class.  Nome Data de 

nascimento 

Pontuação da 

analise curricular 

1º Rodolfo dos Santos 21/04/1993 84 

2º Thaisa Anniele de Aquino Gonçalves 26/10/1989 64 

3º Solange da Silva Ramos Reis 29/04/1991 60 

4º Flávia Westin de Oliveira     16/06/1975 60 

5º Rosameire Aparecida dos Santos     21/02/1973 40 

6º Luis Henrique Silva 15/03/1993 20 

7º Natania Mara Pereira 19/07/2000 08 

8° Jesse Junior Tosta 06/10/2002 - 

 

 

 

  


	CONSIDERANDO os termos do Edital nº 02/2021, do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA, COM A FINALIDADE DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
	CONSIDERANDO os termos do Edital nº 02/2021, do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA, COM A FINALIDADE DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUIUNA, COM A FINALIDADE DE ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
	EDITAL Nº 002/2021
	LISTA DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS

